
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от    10.03.2009     № 77 
 
Об утверждении перечня 

платных услуг предоставляемых 
МУЗ Демидовская ЦРБ 

 
 
В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации об 

охране здоровья граждан от 22 июля 1993г. № 5487-1, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 января 1996г. № 27 «Об 
утверждении Правил предоставления платных медицинских услуг населению 
медицинскими учреждениями» 

 
Постановляю: 

 
1. Утвердить перечень платных услуг предоставляемых МУЗ 

Демидовская ЦРБ, согласно приложению №1. 
 
2. МУЗ Демидовская ЦРБ довести до населения информацию о 

видах 
платных услуг с указанием их стоимости. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области В.В.Лагуткина. 

5. Опубликовать данное постановление в газете «Поречанка».  
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области А.Ф. Семенов 



 
Приложение №1 

 
платных услуг предоставляемых МУЗ Демидовская ЦРБ: 
1. Профилактическая, консультативная помощь, в т.ч. и на дому. 
2. Лечебно-диагностическая и реабилитационная помощь. 
3. Стоматологическая помощь. 
 
4. Организация услуг по проведению профилактических осмотров по 

договорам с юридическими лицами. 
5. Предоставление медицинских и сервисных услуг, услуг с 

повышенным уровнем комфортности. 
6. Госпитализация на специально выделенные койки (сверх 

государственного заказа). 
7. Предоставление медицинской помощи лицам, не имеющим права 

на 
получение бесплатной медицинской помощи по гарантированной программе. 

8.Пред оставление медицинских услуг с применением разрешенных 
альтернативных технологий и способов лечения, расходы по предоставлению 
которых не включены в стоимость лечения за счет средств ОМС или других 
бюджетов. 

 
9. Стоматологическая ортопедическая (зубопротезная) помощь 

населению. 
10. Реализация мер социальной поддержки по изготовлению и ремонту 

зубных протезов в соответствии с областным законом «О мерах социальной 
поддержки ветеранов труда, ветеранов военной службы, ветеранов 
государственной службы и тружеников тыла на территории Смоленской 
области». 

11. Проведение медицинских осмотров работников, занятых на работах 
с вредными и (или) опасными производственными факторами. 

12. Пребывание в стационаре с целью обеспечения ухода, а так же 
сверх установленной длительности лечения. 

13. Выдача дубликатов медицинской документации по запросам 
граждан за исключением случаев, при которых  предоставление этих услуг 
предусмотрено действующим законодательством бесплатно. 

14. Реализация мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995г. 
№5-ФЗ «О ветеранах». 

15. Услуги населению по централизованному отоплению жилищного 
фонда. 

16. Транспортные услуги. 
17. Реализация услуг по дератизации. 

 


